СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28»октября 2016 года № 611

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о паспортном документе,

удостоверяющем личность физического лица, проживающего на

территории Луганской Народной Республики

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 06 июля 2021 года № 585/21)

В соответствии с Конституцией Луганской Народной Республики,

статьями 28, 36, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014

№ 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести изменения в Положение о паспортном документе,

удостоверяющем личность физического лица, проживающего на территории

Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 02.08.2016 № 400

«Об утверждении Положения о паспортном документе, удостоверяющем

личность физического лица, проживающего на территории Луганской

Народной Республики», следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.12 следующего

содержания:

«1.12. Паспортный документ, выданный на основании Положения о

паспортном документе, удостоверяющем личность физического лица,

проживающего на территории Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 26.03.2015 № 02-04/78/15, является действительным наравне с

паспортным документом».

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/24877-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-pasportnom-dokumente-udostoveryayuschem-lichnost-fizicheskogo-lica-prozhivayuschego-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

2

1.2. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 «Категории физических лиц,

имеющих право на получение паспорта» изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Граждане Украины, проживавшие и зарегистрированные по

месту жительства в иных областях Украины по состоянию на 12 мая 2014

года, которые состоят или состояли на государственной службе в Луганской

Народной Республике».

1.3. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1 раздела 2 «Категории физических лиц,

имеющих право на получение паспорта» изложить в следующей редакции:

«2.1.5. Граждане Российской Федерации (иных государств), а также

лица без гражданства или лица, которые не могут подтвердить

принадлежность к гражданству какого-либо из государств, которые состоят

или состояли на государственной службе в Луганской Народной

Республике».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                   С. Иванушкин